
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)
SETTORE 4 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DEL  

PAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REG.

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 2

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2326 del 27/02/2019

OGGETTO: L.R. 44/2018 - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

• la  legge  regionale  n.  7  del  13  maggio  1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della 
strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, 
che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla  L.R.  7/96 e dal  D.Lgs. 
29/93, e successive integrazioni e modificazioni”;

• il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Regione  recante  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. 
n. 206 del 15.12.2000;

• il  regolamento  regionale  n.  15  del  25  settembre  2018  recante  “APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO - MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE N.16 DEL 24 DICEMBRE 
2015 E S.M.I.”  approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del  24/09/2018 con D.G.R. n. 
421/2018;

• la  D.G.R.  n.  16  del  14  gennaio  2019  recante  "MISURE  VOLTE  A RAZIONALIZZARE  E 
GARANTIRE MAGGIORE EFFICIENZA ALLA STRUTTURE ORGANIZZATIVA DELLA GIUNTA 
REGIONALE - MODIFICA AL REGOLAMENTO REGIONALE N. 16 DEL 24 DICEMBRE 2015 
APPROVATO CON DGR N. 541 DEL 16 DICEMBRE 2015 E S.M.I";

• il  DPGR n.  33 del  18 gennaio  2019 con il  quale l’Arch.  Domenico Antonio  Schiava è  stato 
individuato Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”;

• la  DGR 421 del  24 settembre 2018 con la  quale e  l’Avv.  Giulio  Oliverio  è  stato individuato 
dirigente reggente del Settoren. 4 “QTRP, Osservatorio delle Trasformazioni e del Paesaggio, 
Politiche Territoriali, Centro Cartografico Regionale”

PREMESSO CHE
• con decreto dirigenziale n. 12117 del 25.10.2018 si è proceduto al riconoscimento del debito fuori 

bilancio  per  la  somma  di  €  5.885,62  (cinquemilaottocentoottantacinqueeuro/62)  -  di  cui  € 
4.800,00  (quattromilaottocentoeuro/00)  per  sorte  capitale  ed  €  1.085,62 
(milleottantacinqueeuro/62) per interessi maturati e rivalutazione monetaria - come da Sentenza 
n. 1398/2018, in favore dell'Arch. Fulvio Gigliotti;

• con nota prot. Siar n. 3010 del 04.01.2019 il Dirigente del Settore Affari Generali Giuridici ed 
Economici-Certificazione Crediti e Fatturazione Elettronica ha trasmesso il decreto n. 16373 del 
28/12/2018 con il quale sono state impegnate le somme necessarie a dare copertura finanziaria 
ai debiti fuori bilancio, compreso quello di cui sopra in favore dell'Arch. Fulvio Gligliotti 

RITENUTO,  quindi,  necessario  procedere  a  liquidare  la  somma  di  euro  5.885,62 
(cinquemilaottocentoottantacinqueeuro/62)  riconosciuta quale debito fuori  bilancio in favore dell'Arch. 
Fulvio Gigliotti, sul capitolo U9080101301 per € 4.800,00 (quattromilaottocentoeuro/00) e sul capitolo 
U9011101101 per € 1.085,62 (milleottantacinqueeuro/62) per come individuato dal DDS n 16373 del 
28/12/2018 da versare direttamente al difensore, Avv.Luigi Combariati, in forza della procura in calce 
all'atto di citazione in appello

VISTA la L.R. 44/2018

VISTA  la  proposta  di  liquidazione  n.  147  del  09/01/2019,  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto;

VISTO l’ art. 57 del D.Lgs n. 118/2011

VISTE : 
• la L.R. n. 34/2002 ss.mm. e ii. e ritenuta la propria competenza;
• la L.R n. 47 del 19 Dicembre 2018 avente per oggetto “Provvedimento Generale recante norme 

di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l ‘anno 2019) 
• la L.R n. 48 del 19 Dicembre 2018 avente per oggetto “ Legge di Stabilità regionale 2019”, 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la L.R n. 49 del 19 Dicembre 2018 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021”

ATTESTATA  dal  RUP,  sulla  scorta  dell'istruttoria  dallo  stesso effettuata,  la  regolarità  amministrativa 
nonché la legittimità e correttezza del presente atto

SU PROPOSTA  del  Responsabile  del  Procedimento,  che sottoscrive  il  presente  atto  unitamente  al 
Dirigente del Settore

DECRETA
Per i motivi narrati in premessa che si intendono tutti integralmente confermati quali parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:
·di liquidare all'Arch.Fulvio Gigliotti la somma di € 5.885,62 (cinquemilaottocentoottantacinqueeuro/62) - 
di cui € 4.800,00 per sorte capitale ed € 1.085,62 per interessi maturati e rivalutazione monetaria - come 
da Sentenza n. 1398/2018, ai sensi del D.Lvo n. 118/2011, da versare direttamente al difensore, Avv. 
Luigi Combariati, in forza della procura in calce all'atto di citazione in appello;
•di imputare la relativa spesa di € 4.800,00 sul capitolo U9080101301 - impegno n. 9850/2018 e sul 
capitolo U9011101101 per € 1.085,62 impegno n. 9851/2018 del bilancio regionale 2019/21;
·di autorizzare l' ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento;
·di  notificare il  presente provvedimento al  Settore Affari  Generali  del  Dipartimento Bilancio,  Finanze, 
Patrimonio e Società Partecipate ;
·di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Calabria, sul sito web della Regione Calabria e sul portale del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MITTIGA ILARIA DENISE G.

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVERIO GIULIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


